PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.997 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10007676, Acacio Luiz Rocha Aguiar, 238710130 SP, 16.74 / 10035685, Romario da Silva dos Santos,
1371083703 BA, 15.03 / 10034624, Risalva Magalhaes de Oliveira, 0264936248 BA, 11.88.

1.998 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10002094, Soraya Tosto Pereira, 209463767 BA, 22.43 / 10025570, Milena Aguiar Domingues, 529776807 SP,
20.28.

1.999 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10017254, Silmara Silva Goncalves, 0493866701 BA, 28.00 / 10010948, Mayara Michele Santos de Novais,
09587678 23 BA, 25.90 / 10009930, Miranelma Luz Aguiar, 1263251544 BA, 20.67.

1.1000 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10007442, Adeanne Bomfim Santana Britto, 0789912856 BA, 17.26 / 10041420, Dirlane Silva dos Anjos,
1117051773 BA, 15.04 / 10028851, Tiago Silva Rocha, 1466158247 BA, 8.80.

1.1001 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10020814, Flavia Oliveira D Esquivel, 0772489963 BA, 12.70.

1.1002 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10005208, Daniela Vieira Pereira, 0979154405 BA, 25.69 / 10031255, Nivaldo Viana Carvalho, 1393775144 BA,
12.29 / 10007922, Carlos Fernandes Reis, 202953208 SP, 11.54.

1.1003 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10014942, Norley Lima Figueredo, 2934970 BA, 21.00 / 10009688, Diogo Teixeira Gama, 0826226205 BA, 20.36 /
10048572, Cheila Silva Soares Dias, 0743146700 BA, 12.30.

1.1004 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10009646, Edmilson Andrade do Carmo, 1303421810 BA, 19.79 / 10017147, Claudio da Silva Borges,
0651472008 BA, 13.00 / 10047252, Luciano Cesar Duarte Oliveira, 0606560424 BA, 12.10.

1.1005 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10012380, Noberto Caires dos Santos, 0604773340 BA, 5.93.

1.1006 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10023073, Maura Maria Pires Silva, 0726318647 BA, 11.77 / 10012264, Maria Carmem Costa Brito, 211091847
BA, 8.90.

1.1007 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10038540, Fernanda Pessoa de Jesus, 0758798750 BA, 15.50 / 10003573, Marcelo Soares dos Anjos, 2036689-
28 BA, 7.00 / 10006803, Marinalva Alves Freitas, 0700241116 BA, 5.97.

1.1008 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10003970, Cristiane Pereira da Silva, 0803149611 BA, 15.48.

1.1009 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10036441, Weslei dos Santos Assunçao, 0979621399 BA, 8.33.
(...)